

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH  
BCH ĐOÀN QUẬN 11

\*\*\*

Số: 89 -KH/ĐTN

**ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH**

Quận 11, ngày 16 tháng 3 năm 2024

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hành trình “Tri ân và tiếp bước” năm 2024**

Thực hiện theo Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi Quận 11 năm 2024; Ban Thường vụ Quận Đoàn ban hành Kế hoạch tổ chức Hành trình “Tri ân và tiếp bước” năm 2024 với các nội dung cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH - YÊU CẦU:**

##### **1. Mục đích:**

- Tổ chức các hoạt động thi đua sôi nổi kỷ niệm 56 năm Chiến thắng Xuân Mậu Thân (1968 – 2024); kỷ niệm 94 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (3/2/1930 – 3/2/2024); kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 – 26/3/2024); kỷ niệm 83 năm Ngày thành lập Đội Thiếu niên Tiền phong Hồ Chí Minh (15/5/1941 – 15/5/2024) và kỷ niệm 77 năm Ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947 – 27/7/2024).

- Phát huy truyền thống uống nước nhớ nguồn, tinh thần tình nguyện của đoàn viên, thanh thiếu nhi Quận trong công tác chăm lo cho các gia đình chính sách, cựu cán bộ Đoàn trên địa bàn Quận.

##### **2. Yêu cầu:**

- Vận động đông đảo đoàn viên, thanh thiếu nhi tham gia hoạt động bằng những việc làm thiết thực.

- Đảm bảo hoạt động được tổ chức tại tất cả các cơ sở Đoàn trực thuộc, công tác tuyên truyền diễn ra hiệu quả và có hiệu ứng lan tỏa.

#### **II. ĐỐI TƯỢNG – THỜI GIAN:**

- Các gia đình chính sách trên địa bàn Quận.

- Các đồng chí là cựu cán bộ Đoàn – Đội trên địa bàn Quận các thời kỳ, cựu thanh niên xung phong tại địa phương.

### III. NỘI DUNG:

#### 1. Cấp Quận:

Tổ chức đoàn đến thăm hỏi và tặng quà cho các đồng chí là cựu cán bộ Đoàn – Hội – Đội Quận 11 các thời kỳ (phần quà tối thiểu 700.000đ/phần).

#### 2. Cấp cơ sở:

- Tổ chức các đợt thăm hỏi và tặng quà cho cựu cán bộ Đoàn – Hội – Đội Quận 11 các thời kỳ, các gia đình chính sách tại địa phương, cựu thanh niên xung phong tại đơn vị, cụ thể như sau:

+ Khu vực Địa bàn dân cư: mỗi Đoàn phường tổ chức *ít nhất 01 đợt* thăm hỏi và tặng quà cho *cựu cán bộ Đoàn – Hội – Đội Quận 11 các thời kỳ, gia đình chính sách* tại địa phương trong năm 2024.

+ Khu vực Công nhân lao động: tổ chức *02 đợt* thăm hỏi và tặng quà cho *cựu thanh niên xung phong* trong năm 2024. (*Ban Thường vụ Quận Đoàn giao Chi đoàn Cơ quan Quận Đoàn là bộ phận tham mưu, liên kết các Đoàn cơ sở, Chi đoàn cơ sở trong khu vực tổ chức các đợt của hành trình tri ân*).

+ Khu vực Lực lượng vũ trang và khu vực Trường học phối hợp với các đơn vị của khu vực Địa bàn dân cư để lồng ghép tổ chức hành trình tri ân.

- Tham mưu nguồn kinh phí, chủ động vận động nguồn lực tại đơn vị, chuẩn bị các phần quà có ý nghĩa (tối thiểu 500.000đ/phần).

\* **Lưu ý:** Các cơ sở Đoàn thông tin cho phụ trách Cụm lịch tổ chức hoạt động trước 03 ngày diễn ra. Đồng thời đăng bài, hình ảnh trên fanpage của cơ sở và gửi hình ảnh báo cáo về Ban Tuyên giáo và phụ trách Cụm theo từng mốc thời gian như trên.

### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

#### 1. Thành lập Ban Tổ chức:

- |                               |                                    |               |
|-------------------------------|------------------------------------|---------------|
| - Đ/c Đặng Hiếu               | – Bí Thư Quận Đoàn                 | – Trưởng ban; |
| - Đ/c Vũ Thị Ngọc Thủy        | – Phó Bí Thư Quận Đoàn             | – Phó ban TT; |
| - Đ/c Dương Nguyễn Thùy Trang | – Phó Bí Thư Quận Đoàn             | – Phó ban;    |
| - Đ/c Võ Hữu Ngợi             | – UVTV Quận Đoàn                   | – Thành viên; |
| - Đ/c Nguyễn Hữu Phát         | – UVBCH, Chánh văn phòng Quận Đoàn | – Thành viên; |

- |                            |                   |               |
|----------------------------|-------------------|---------------|
| - Đ/c Trương Thị Thùy Linh | - UVBCH Quận Đoàn | - Thành viên; |
| - Đ/c Trần Đỗ Quỳnh Hương  | - UVBCH Quận Đoàn | - Thành viên; |
| - Đ/c Huỳnh An Ninh        | - UVBCH Quận Đoàn | - Thành viên; |
| - Đ/c Nguyễn Trung Vĩnh    | - UVBCH Quận Đoàn | - Thành viên; |

## 2. Tổ chức thực hiện:

- Từ ngày 15/02 – 17/02/2024: Thông qua Kế hoạch dự thảo.
- Từ ngày 17/12 – 19/02/2024: Triển khai cho cơ sở.
- Từ ngày 01/03 – 30/10/2024: Tổ chức các hoạt động.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hành trình “Tri ân và tiếp bước” năm 2024; Ban Thường vụ Quận Đoàn đề nghị các cơ sở Đoàn triển khai và nghiêm túc thực hiện.

### Nơi nhận:

- Thành Đoàn: Ban TG-ĐN, Ban CNLĐ, Ban MT.ANQP.ĐBDC;
- Quận ủy: Ban Dân vận, Văn phòng;
- Cấp ủy các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Các cơ sở Đoàn trực thuộc;
- Lưu.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ QUẬN ĐOÀN**  
**PHÓ BÍ THƯ**



**Vũ Thị Ngọc Thủy**